

60 LAT GALERII SZTUKI BWA W OLSZTYNIE

BWA Galeria Sztuki w Olsztynie zaprasza na wystawę zorganizowaną dla podkreślenia jubileuszu galerii, która od 60 lat działa w Olsztynie. Wernisaż wystawy „Kolekcja - dojrzały wybór. 60 lat Galerii Sztuki BWA w Olsztynie” odbędzie się w czwartek, 20 września o godz. 18.00 w sali głównej.

BWA zostało utworzone w roku 1958, początkowo jako jeden z licznych oddziałów warszawskiego Centralnego Biura Wystaw Artystycznych, działającego od 1949 r. Pierwszą salę ekspozycyjną Biura Wystaw Artystycznych organizował Julian Dadlez. Znajdowała się w jednym ze skrzydeł olsztyńskiego zamku. Galeria uzyskała status samodzielnej jednostki BWA w roku 1962. Od 1973 roku mieści się we wspólnym z Planetarium budynku, zaprojektowanym specjalnie dla tych instytucji.

Oprócz stałej statutowej działalności wystawienniczej, galeria prowadzi też działalność edukacyjną i wydawniczą, ale również, co istotne, posiada własne zbiory sztuki, tworzące dość znaczną kolekcję, której wybór zostanie udostępniony widzom. Na kolekcję składa się kilka różnych dyscyplin plastycznych. Jej największą część stanowi malarstwo, ale szczególnie ważne i ciekawe są też zbiory grafiki warsztatowej, głównie linorytu i drzeworytu. Duża część kolekcji, to oprócz twórczości lokalnego środowiska, przede wszystkim prace, które budują szerszy, ogólnopolski kontekst dla zbiorów BWA. Galeria w swoich zasobach posiada dzieła twórców znanych i wybitnych, których nazwiska trwale weszły do historii polskiej sztuki i znalazły miejsce w stałych galeriach muzealnych naszego kraju.

Na wystawie zaprezentowane zostaną dzieła m.in. Jana Cybisa, Tadeusza Dominika, Jerzego Dudy-Gracza, Edwarda Dwurnika, Józefa Szajny, Jonasza Sterna. Wystawa będzie dostępna od 20 września do 7 października w sali głównej.

Ceny biletów:

Bilet normalny - 10 zł

Bilet ulgowy - 5 zł

Weekendy - 5 zł

Piątki - 1 zł, ekstra bilet dla gości indywidualnych

Godziny funkcjonowania galerii:

poniedziałek - galeria nieczynna

wtorek-piątek: 10.00-18.00

sobota-niedziela: 11.00-18.00